
Juniorský maraton

Napsal uživatel Administrator
Pátek, 17 Duben 2009 13:32 - Aktualizováno Pátek, 17 Duben 2009 14:04

Výsledky OA v Garnier Juniorském maratonu – semifinálový závod v Poděbradech
       

16. 4. 2009

Na maratonské trati naši školu statečně reprezentovali:

- Tomáš VIMR  3.C
- Jan HONZ   3.C
- Petra JEŽKOVÁ  4.C
- Martin HRABÁNEK 1.A
- Radka KŘÍŽOVÁ  1.A
- Václav HERNAN  3.A
- Kateřina SEDLÁČKOVÁ 4.A
- Filip DZURIK  4.A
- Michal PLZÁK  4.C
- Jan ZEMAN   3.A

Roli vodičů, časoměřičů, motivátorů a náhradníků velmi zodpovědně plnili:

- Kateřina OSUSKÁ  4.A
- Dominik LIEBEZEIT 1.A
- Prokop BALAŠ  1.B
- Lukáš ŘEZNÍČEK  1.B

 Do závodu jsme vstupovali s vědomím, že se rozhodně nebudeme ucházet o stupně vítězů.
Naším hlavním cílem bylo obstát se ctí a pokud možno neskončit na samotném chvostu, což se
nám podařilo, byť o kousek. Polovinu našeho týmu tvořili zkušení reprezentanti, kteří se
doposud zúčastnili všech tří ročníků, zbytek byl doplněn závodníky s menšími nebo vůbec
žádnými zkušenostmi, což bylo někdy znát.
 Závod začal doslova v šíleném tempu, na což však nikdo z závodníků na 1. úsecích nebyl
připraven, a tak záhy se tempo výrazně zklidnilo. Velmi dobře naši štafetu rozběhl Tomáš Vimr,
který se velmi zkušeně 1. kilometr držel na samém chvostu a pak už jen nezadržitelně stoupal
pořadím vzhůru. Předával na velmi pěkném 8. místě Janu Honzovi, který přeci jen přepálil
začátek, ostatně jako naprostá většina závodníků všech škol, nicméně svůj standart zaběhl. Na
3. úsek se vydala naše nejzkušenější z řad dívek, Petra Ježková a od počátku prokazovala, že
ví, co má od této trati očekávat. Velmi dobře se rozvrhla síly a na předávce z toho bylo pokoření
vlastního osobního rekordu. Dalším členem štafety byl Martin Hrabánek. Rovněž i on přepálil
začátek, nicméně v polovině svého úseku se srovnal a absolutně nejrychlejším finišem dne na
posledních stech metrech z toho byl velmi slušný čas. Štafetu převzala Radka Křížová. S rolí
absolutního nováčka si poradila velmi dobře, mezičasy měla poměrně vyrovnané a stále jsme
se tak v polovině závodu pohybovali v kontaktu s většinou týmů. Druhou polovinu naší štafety
načal Václav Herman. I on ani jednou nechyběl v týmu OA Slaný a strojovým a hlavně rychlým
tempem nás opět přiblížil k cíli. Poslední naší dívkou na trati byla Kateřina Sedláčková. Ta však

 1 / 2



Juniorský maraton

Napsal uživatel Administrator
Pátek, 17 Duben 2009 13:32 - Aktualizováno Pátek, 17 Duben 2009 14:04

neměla svůj den, a od 2. kilometru se trápila. Nevzdala se však, navzdory všemu stále běžela a
prokázala snad nejsilnější vůli ze všech závodníků. Předávka pro ni byla hotovým a
zaslouženým vysvobozením. Trojici nejzkušenějších načal Filip Dzurik. Opět jsme byli svědky
přepáleného začátku a na výkonu mu jistě nepřidalo ani poranění pravého hlezna, jež mu
způsobila větrem sražená bariéra pár minut před startem. Předposledním naším členem štafety
byl Michal Plzák. Ten si od počátku běžel své tempo, ke konci přidal a výsledkem byla naděje
neskončit v samotném cíli na posledním místě. Role finišmana se ujal nejvyšší a nejzkušenější
Jan Zeman. Toho čekal nejdelší úsek, a sice 6 km. Každoročně patřil k našim oporám a letos
svou pověst ještě vylepšil. Nasadil relativně ostré tempo, které dokázal udržet po celou dobu a
záhy posunul naši štafetu na předposlední místo. 
 Nakonec jsme tedy obsadili 13. místo ze 14ti startujících. 

Samotný závod a průběh akce všichni zúčastnění hodnotili pozitivně a někteří se již těší a
chystají na příští rok. Pevně věříme, že letošní maturanty důstojně nahradí studenti nižších
ročníků a obstojíme v stále silnější konkurenci ještě lépe.

Výsledné časy OA Slaný v minulosti:
2007 – 3:11:59
2008 – 3:14:11
2009 – 3: 25:24

 2 / 2


